
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А 3 № &&

^  . 2024 г. Черкесск

О заключении соглашения о государственно-частном партнёрстве в отношении 
финансирования, проектирования, "строительства, технического обслуживания и 
эксплуатации физкультурно-оздоровительного комплекса в г. Черкесске 
Карачаево-Черкесской Республики с инициатором проекта без проведения 
конкурса

На основании части 9 статьи 10 Федерального закона от 13 июля 2015 г.
№ 224-ФЗ «О государственно-частном партнёрстве, муниципально-частном 
партнёрстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства 
Карачаево-Черкесской Республики от 25 декабря 2023 г. № 375 «О реализации 
проекта государственно-частного партнёрства «Проект финансирования, 
проектирования, строительства, технического обслуживания и эксплуатации 
физкультурно-оздоровительного комплекса в г. Черкесске Карачаево- 
Черкесской Республики» (далее - Постановление). и исходя из того, что в 
течение 45 (сорока пяти) дней с момента размещения Постановления на 
официальном сайт Российской Федерации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о 
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации 
(www.torgi.gov.ru), публичному партнёру не поступили от иных лиц заявления в 
письменной форме о намерении участвовать в конкурсе на право заключения 
соглашения с приложением выданной банком или иной кредитной организацией 
независимой гарантии (банковской гарантии) в объёме не менее чем 5 (пять) 
процентов прогнозируемого финансирования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заключить в срок до «05» марта 2024 года с инициатором проекта 

обществом с ограниченной ответственностью «Управление Спортивными 
Проектами» без проведения конкурса соглашение о государственно-частном 
партнёрстве в отношении финансирования, проектирования, строительства, 
технического обслуживания и эксплуатации физкультурно-оздоровительного 
комплекса в г. Черкесске Карачаево-Черкесской Республики на условиях, 
указанных в Постановлении.

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
физической культуры и спорта Карачаево-Черкесской Республики
(https://sport09.ru) 

3. Контроль

Министр

^^ад^^щ^о-телекоммуникационной сети «Интернет», 
иказа оставляю за собой.

Р.Ю.Узденов

http://www.torgi.gov.ru
https://sport09.ru

